ПРОТОКОЛ № 3
заседания комиссии, созданной распоряжением председателя Чечерского районного исполнительного комитета от 13 сентября 2017 г. №183-р «Об утверждении состава конкурсной комиссии»
(с учетом внесенных изменений)
18.10.2018 г.                                                                                  г. Чечерск

Председательствовал:  - Мурзаева Татьяна Михайловна - начальник отдела
                                        экономики  райисполкома,
                                        заместитель председателя комиссии;

Дробышевская Наталья - главный специалист отдела экономики
Ивановна                           райисполкома, секретарь;
Кужель Александр         - заместитель председателя райисполкома;
Владимирович
Ткачик Ольга                  - начальник финансового отдела райисполкома;
Владимировна
Чернявская Людмила     - главный юрисконсульт райисполкома
Ивановна
Петруненко Светлана     - главный бухгалтер райисполкома.
Романовна

Заседание начато: 11.00
Заседание окончено: 11.30
Место проведения конкурса: Гомельская область, г. Чечерск, ул. Ленина, 2, каб.306.
Организатор конкурса:
Чечерский районный исполнительный комитет.
Предмет конкурса: определение исполнителей на право заключения договора на выполнение мероприятий Государственной программы «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2016-2020 гг. (далее – Государственная программа).
 		На рассмотрение комиссии заместителем председателя комиссии вынесен вопрос об определении исполнителя мероприятий  Государственной программы «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2016-2020 годы, утвержденной решением Чечерского районного Совета депутатов от 29 декабря 2016 г. № 102 «Об утверждении комплекса мероприятий по реализации Государственной программы «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2016-2020 годы».
		В связи с несостоявшимися конкурсами 17 августа 2018 года и 17 сентября 2018 года, из-за отсутствия заявок на участие в них предлагается определить исполнителем мероприятий  Государственной программы открытое акционерное общество (далее – ОАО) «Чечерский комбинат бытового обслуживания».
		В соответствии с частью 4 пункта 18 Положения о порядке формирования, финансирования, выполнения и оценки эффективности реализации государственных программ, утвержденным Указом Президента Республики Беларусь от 25 июля 2016 года № 289 « О порядке формирования, финансирования, выполнения и оценки эффективности реализации государственных  программ» заказчик вправе определять без проведения  конкурса, при необходимости выполнения мероприятий, требующих  участия субъектов хозяйствования, относящихся к определенной категории в соответствии с актами законодательства, программой, – все субъекты хозяйствования этой категории.
РЕШИЛИ:
[bookmark: _GoBack]1. Определить в качестве исполнителя мероприятий подпрограммы 8
« Качество и доступность бытовых услуг» государственной программы «Комфортное жилье и благоприятна среда на 2016-2020 годы ОАО «Чечерский комбинат бытового обслуживания», директор Скалпешкин Александр Викторович. Юридический адрес: 247152, Гомельская область, г. Чечерск, ул. Урицкого, 8, УНП 400014442, р/с BY26ВАРВ30122505900730000000 в ЦБУ № 316 в г. Чечерске региональной дирекции по Гомельской области ОАО «Белагропромбанк, БИК BAPBBY23912 УНП 400016366 ОКПО 03369941.
2. В трехдневный срок со дня заседания конкурсной комиссии заключить договор с ОАО «Чечерский комбинат бытового обслуживания» на выполнение мероприятий: приобретение сырья, материалов и комплектующих для собственного производства работ и услуг.
3. Данный протокол разместить на официальном сайте Чечерского райисполкома до 22 октября 2018года.

Председатель комиссии:

                                            Н.А.Пшеничных

	Заместитель председателя
комиссии
	                                           Т.М.Мурзаева

	Секретарь комиссии
	                  Н.И.Дробышевская

	Члены комиссии:
	                  А.В.Кужель

	                  О.В.Ткачик
                 С.Р.Петруненко
                  Л.И.Чернявская